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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bitanc4
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L! Inrormacion i oeroiithshem
r Kuadrrrigjor Ligtr9223dt29042004 PerKo^lab telin dhe PasqyEr Financiare.

ap kuar srndadei Kombelare te Konlab teiil ne shq oer tsKK2)
3 Baza e peroeliijes se PF: Tedrejtal dhedelyrim€l e koisktuara (ssK 1)
4  Parmeldheka€kters tka tc i resore te  perdoruGperhad imi^epF (sKK 1)

a)NJESAEKONOM|KERAPORTUSEkambaITUne ogar tdesa lak t iverpasve ldhe
lEnsaksonetekonomike le vera

bJ vlJlMEsrAe veprimlar se ekonomike te nlesise sone Eporluse esh
mos pasu. ne pan ose ievoF nderprcien e aktivilefi le sai

c)KOMPENS rM mdis ̂le aklv dhe nle pasv nuk ka nde6a midis re a.dtruEve dhe
shpenzfreve ka veiem ne rasletqe ejohei nqa SKK.

d) KUPIUSFIMER|A€ Pasqynve Financia€ eshle €a zuarne masen e pore p*te
qene te qana dhe re kuptushme perpdddu* teFshlem qe kane fjohr te porsjitheshme ie
mjanueshne ne rushen e kontab tetir

e)MATERTALIEr eshrevereslarnsa ana]on6dhe ne ba€ ieu PAqyrai F mrciare

r) BESLISHMER Apefhadm n e Pasqykve F na^care eshte e s suruar pasinuk ka
93b'me malerare dukezbaluar par

Parim n e pacq ijes me besniker
' Pa,im n e perpares se se permbalties ekonom ke mbi fomen srore
- Pa.im ^ e paaneshDedse pa asnje nfluencim leqe frshem

leperuar,pa nen € mb v eres m re qelimshem
. Parm n e poies se duke pabqilurnje pamie te v€neb e re d€jte re pF

os ndryshud po rkate melodai kontab€l
Parm n e krahasushmeise duke s9ui!arklahasim n mldis dy pe ud[ave

Alt Potitikat kontabel
Per percakrm n e kosros se inventareve eshie:gjedhurmeloda FtFo (hyrie e pare,

veres m firresbrinie eremenr leAAM qe ptoreson kdierer per ntohje s skriv ne b anc
eshle vreresua. me kosto rsKX 5r 11)

Per p.odhimi^ ose krlm n e MM kur klo iiiancoher n9a nle hua.koslore hramarles (dhe
'oleresal) esht€ metoda e kapbrizmtie kosion e akrivil per perudhen e inveslmt(sKK5)

Perveres imi imepaseshem AAMesh lezg jedhurmode l i i kos tosduke lpa€qturne
b ancme koslo minus amorizim n e akumu uar (sKK5)

Per  oga i i jeneamodzn i r leMM(sKK5)nres ia ioneekonomke k6perdak tuar
s metode le amodizml le ndedesave meioden nearedheperAAMreljeramerodeneamoftzini
mbibdei e v enes se mberu ndersa ^omar e amonizmljan€ pedorufie nlerojla me aio re sistehr
rska lne luo idhekonk le tsh i

Perndedesal m€ 5 % te v efies se mberur
' Komplule€ e sisleme inlohaoion me25 o/o le vlefies se mbeluf
-Te 9t thaAAM ie rleE me 20 % ie vleftes se mbelur

Pernoq6djen e amon zimit te AAJlr lsKK5)njesia ekonomike raporuese ka
percak luars ime lode ie  amodz imi t  dzmrme 15%nev i l



S H E N I M E T S P J E G U E S E

I Shenlm.t oe sh pieooinE zerat e ndrvshgm G Dasovrave financiar.

Ne pasqyren e delr m€ve dhe kapila t ne zer n e detrideve tat morc laie peEfhirc deqrim per TVsh n detv ml

Ne zedn e seudmevejanele pedshna devmet perssudmelshoqerore per m0aret ohjelor te
paquara ne nuajin ran420i6

N€ srupin e kapltalev€ te vela nukkamindrvshime pasinukkarrrekaplari
te perekiuar me vendim odaku pef shlim le I je

Ne konlabiltmln e shpenzimeve dhe te ardhuravejane perdotur vetem dokumenlatorA naleduke
oe.durufne menvre le dre te dhe te sakte me10d6l e vlereimil, dhE duke

b zuara dhe te Gpoduara neoQaietrarmore

Ne perlundim le rczliz m I te le adliuEve dhe shpenzimeve ka €a zuar nje humbje prcl

Garevr i20 lsF f ,epasuarshunapte l5994ekedhedukepat f iparasvshshumenemoarurprc l
191 064 eke, rczu lpn !e jete parapaguarde leper Pe shuden 197053e cila eshte pa€qiur
ne rubdken pe alese 16 pasqyrave linanciare.

g sh€nime t6 tierashoi.delse

Nqjarle le ndodhura pas dalesse b ancit per le c atbehen reoulime apo nsla4e te
ndodhuk pas dates se bilancl perlec al nuk behen regulliie nuk ka

cab me materale le ndodhuG ne perudhal koniabelre meparcshme te
perudhes €poduese dhe per pasoje kor ql m nuk r€
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Enrl I Nlesise Ekomnike DASHI 2006'SI{IK MPT K78109608U

SH?ENZIMET v i l i2015 Vi t i2014

Blvsje hhp.nzime naidrl. dhe haEriak r rien
N d 4 + i r t d . A l n d A . E n * t r F k r c

Nd4shim{ eiFndiev. re Mall?v. (+r-
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shDeuim. oog.dhc rkromun'r&rcni
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SHOAERIA "DASHI 2OA3"S H P K

Totari I t. ardhu.ave nqa ndenhi
Ekspon, orcdhime ie ndryshme

15

Totar rl. aldhunveno. prcdhimi

Tran5pon mall' nderl ombela€

23 Transood udhetaresh nderkombeiarc

25

Totrli i !e a'dhuGv. ns, shelhlmel
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Slbjekli'DASm 2006,SHPK
NIPT K78IO96O8U

Invenl.ri I auroni€t€ve @ prupesi re subidklit 2015

ADMINISTRATORI
II,{SAN DASEI

N! L lo i i lAuromei ! t Iaaa Ylga
K!!oi!! !lp! 1.200.000z LAMION LIIs! 1.000.209

l K?oilr 8ls! 2.300.000
Kelrlr 94lE



parer kootraktu*:Qersdtc!6; DNt I!.k Cot!.baues rc LibEzhd,mdnoroe zor.si

te plorcjuidike dn€ p.r L !@@jdentifik@ mc letlmjofiimin el€klloniL '

Qerlrs.ru; Shoqeria D$hi 2006 sh.p.k.,re scli .e Librazh4me NllT

Nj776l76l9s,perfaq.sw nga rdninistEtori i ej Har$ Ddhi,beues.e Lib6zt4

nadlDr.be rclesi E plore juidik€ dhe per r€ vcp@,id€ntintu& be l€t.tnioninin

elelektronik.. ShLtNit . h6ipemc he kerhE ftdokinin e kesj ron@le qenje ne

b6- d .c.n 801 e wijues t€ Kodn Civil si viion: QEdnensi ne b@ E cerlifikatcs se

prcnesi* le pronesie le l.hw nga zym vendoE e Egjistinit E p6uiv. te

palujtsboe Librazhd dlre 29.03.2000.n9jnd, 6bte. pond ne Hoblishll,ibEz-hd,rc nje

pNui e lbjn Ttur[ re siMaqe ioo q2, Ns! FoE e nESiFme qqadlEnesi dekl@!

e i jep 6e q@ qffimsit nje sip..faqe pEj 300 82, ne njc afal kohor r (ajc) vjdd

nsa dala € ne4nkinir te sj ddi ne dale 22.0?.2016,ne te drejE p.nditj.Qdja do G

i* rtlruE ne sbdnn 2s.00{,lDJ€ a e F* tuF I ricL.reja cciaoo E sn]rher

p@dntjnie p€r lw virin.Desimcioai i p{dorinil € ketij proN do t jele p€. pike

trndli per le.dc dru.or{. Qemdh64i esnb i deqaud rc g@loj q€ffisin per

kushte nomalc !@e, l€ shlyq dcqrimel leshi shtetii,nd€e qermd€si esht€ i

dctrru t. shyel qcm. s n sip€..le ruj . nirdmbaj prons,E cddbj n6e e ddton

dl€ .. Nes pslet bi€n dakon nud tg pnshin keE kmtral€ n€ cdo tohe, n€ re kmdert n

rne te dr€jte t dejtohen gjykdes se se ft$it gjyqlsor kohp€E Sa n€ siper !

rcdd(M kjo konLd€ qcEl€ .iu lexu polcv. on€ si u sj€l sipa vuln tll le tyrc t liE u

nmlbtrd d opa v€ejrje, dne ! nen*lrua pa veFjrje nsa pale!

Shlqeria Dmbi2006 sh.p.l(t
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SSoQDRUA (DASET 2006'8SPK

NIPI K?8I(D608U

Libnznlme 15 Stlott2016 ..

DEKLARATC ORTAKERIE

DeU@jne !e Shoqdija .DASfl 20o6"sbpk LibEzhd ne NIST
NgE NJl ORTAKE I WTEM.:

K78l0960zu lqbehet

ADMIMSIRATORI

YI,LI DASSI



Sboqenjr'DAStO 2006"5It?K

DEKI-ARATE

Deumj se Sloqaija 'DASHI2006"SH!K ne NIPT K78109608U ka htu-nE
psqet nndcid€ re vilit 2015 konfom stmdarreve le kontabiliterit .

H.nEsilpsqyrare fi@.re eshkz. Hls Sha la, Konubilisr I Mintud.

ADMIMSTRATORI I SIIOQRISE
YLLI DASIII



K O N T R A T E
(Per Sherbimin Kontabel)

Sotnc dr 20.0r,2015lidhetkjo ko mre midh Konrrblii ie Mirarul.
z.Hystri SEALLA njahur nga Minisnia e Financave me deshmi.e Nr.663
dr.0l.l1.1999, reajistuar ne orga.et fisklle me,NlPT, K93102601A nga njerade
dhe Luljet! Hyeui . perlaqsues i filmes privalc DASHI 2006 SH,EK nga ana

, Bzuar ne ligjinNr.766l dr.l9.0lrl993'Pe! Kontabitilerin"neni 6 paraCnfr
3-lc, ne Ligjin Nr.9228 date29.04.2004"Per konhbilitelin dhc pasqyrat financiae,'si
edhs ne Urdheresen e Minisiit le Financave Nr.05 d1.22.05.2000 Per funksionimin e
Konhblit re MiEtue" , lidhcr kjo kd'rnre si me poshlc:

DETI'RIMET f, KONTABLIT TE MIR{TUAII

Konrabli iMiraluarmenpesiperre mbaje konrabjtiterin ose le mbyle
llosadrevjerore pfl veprimtarine ekonomike e fina.oiarcle fimei
konbd l ig  i r  pe '  lo  Lbr l .e  r .  du .e  - .  ru '  *k 'q ine  \epnmbnr

knlabli i Miratu4 nban perAiesiesi ne ushlrimin c prorcsionn re tije
ne lere fime . d.( iU D.' ko hoilie. r neFebub.deleShqipo (

DET\?TMET E FIRMES RONTR{KTIJESE

TT TJf,R{

Perfaqsuesi ligjore i fimes pBnon qs per mbajtjen e kontlbilnetnle
fimcs re perdore shelbimin e Konlablil te Miratuar sipd kushteve te
kesaj konrde, duke vere ne dispozicion re rij?resjirhe
dokumemacionin e veprimiarisc ckonohikee finanoid meqeltim qe
Konhbli iMnatuarteushtroje prcresionin e tije sipas ligjes.
Per cdo dokuhent fimnciare ekonomikqc nund le sjelle dem ose
fiiim ndaj fimes apo shretir, qe nuk i eshtc vene ne dhpozicion
konlablir re hn.tuar, me ose pad6hje, Konhbti i Midruarnuk mban
pereleajcsi per re dhe re eiitha deryimd qe fjedhin piej rije jane ne

Palet ne kele konhre bien dakod qe koniabli i mimtud te krysj kero

I Azhominin dhe mbylljen dhe hfftinin c pasqrrave financrare
le bilancir le vitir 2015..

2 .

(jo ko.nale eshE nenshkruar me vullnetin e lirele dy palcvc.
Pfthja o$ zsjaue e eje do te behet duke hjmtrff ijc huaj psrlrd soila

Pagesa do le jete 60.000 lcke ljerore dhe pasesa

PERIAQESUESI LIGJORE I FIRMESKONTABLI I MIRATUAR
IIY
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